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کسب و  مشاوره مالياتیاگر سوالی درباره ماليات مشاغل و اصناف دارید،  - 9

 کار خود را از ما بگيرید!

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 :  مقدمه *

؟ آیا در قانون کليه اشخاص حقيقی به   صاحبان مشاغل چه اشخاصی هستند

شوند ؟ آن ها ساليانه چند درصد از درآمد  مشاغل شناخته می عنوان صاحبين

اگر شخصی چند شغل داشته خود را باید به عنوان ماليات پرداخت کنند ؟ 

آیا موظف به پرداخت ماليات برای همه ی آنهاست ؟ چه تکاليف قانونی   ،باشد

تواند مورد بحث   در این زمينه میو سوالات دیگری که آنهاست ؟  ده هبر ع

 باشد. 

و کار و کسبه و   کسب ن ياز صاحب یار يبس یشگيهم ی  سوالات دغدغه نیا

در گذشته اصولا برخورد مميزین مالياتی با اصناف به این   .باشد یاصناف م

صورت بود که درصدی از ماليات سال های گذشته را افزایش می دادند و 

اخذ ماليات از کسبه قانون  اخير  های سالدر پرونده آن سال بسته می شد. اما 

  .باشد مدار تر و بيشتر بر مبنای اسناد و مدارک و اطلاعات می

باشد که  ماليات بر درآمد مشاغل یکی از پایه های اخذ ماليات در کشور می

  یال 93 یقانون موادیعنی  فصل چهارم از باب سوم قانون ماليات های مستقيم

 به موضوع ماليات بر درآمد مشاغل پرداخته است.  104

و ارسال اظهارنامه  ميتنظصاحبين کسب و کار  یها دغدغه ن یتر یاز اصل یکی

      تيجهت اهم نیموضوع از ا نیااست. همان اظهارنامه عملکرد  ای یاتيمال
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و   ن يو قوان ها هیرو یکه هر ساله ممکن است برخ کند یم دايچندان پ دو

 کند. رييغت یات يمربوط به ارسال اظهارنامه مالمقررات 

هر کشور   یدرآمد یها بخش نیتر یاز اصل یکیبر درآمد مشاغل  اتيمال

،  1394. تا سال شودیم افتیمختلف در یها از کسب و کار اتيمال نیاست. ا

اما با انتشار   شد، یم نييکسب و کارها تع تيبر اساس فعال یاتيمال نيقوان

مشاغل   یبند مفهوم طبقه م،يمستق  اتيقانون مال 95ماده  یاصلاح نامهنيئآ

  یبر درآمد مشاغل به شکل اتيبه وجود آمد و در حال حاضر مال یاتيمال

 .شود یتر محاسبه م عادلانه

اما   ،در کشور دارند اتياز پرداخت مال یدرصد 6با وجود آنکه اصناف سهم 

لغ ماليات  اروی این مببر ی حساب ویژه ای اتيهمه ساله سازمان امور مال باًیتقر

ت امور  ااجرای قوانين به صورت جدی تر در ادارهر ساله شاهد کند و  باز می

 مالياتی هستيم. 

تا به صورت ساده و از ابتدا،   میکرده ا  یسع سایت حسابدانان از در این مقاله 

 یادیتا حدود زتشریح کرده و   ماليات بر درآمد صاحبين مشاغل رامباحث 

  نیا انیتا پا .ميدهب را  یاتياظهارنامه مال نهيپاسخ سوالات و ابهامات شما در زم

 .د يمقاله همراه ما باش
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 ؟ ستيمشاغل چ اتيمال - 1

  مهم از منبع یعنوان بخش به ايسراسر دنایران و همچنين در در  اتيمال

 .رود  یها به شمار م دولتی درآمد

   به دو دسته ات يمال ران،یا اتيمال  نيدارد و در قوان یانواع مختلف اتيمال

ها   که هر کدام از آن شودیم یبند ميتقس  ميمستق  ر يو غ م يمستق  یها اتيمال

 هستند.  ی مختلف  یها اتيشامل مال زين

 چرا توانيم زیر گروه ماليات های مستقيم معرفی کنيم. ماليات مشاغل را می

که پرداخت کننده ماليات برای سازمان امور مالياتی شناخته شده و قابل  

 رهگيری است. 

  ريغ  گرید نیبه عناو ایاشتغال به مشاغل   قیاز طر  یق يحق که شخص  یدرآمد

  ليتحص رانیدر اماليات های مستقيم قانون  یها فصل ریاز موارد مذکور در سا

بر درآمد  اتيقانون مشمول مال  نی مقرر در ا یها تيپس از کسر معاف ،کند

 . باشد یمشاغل م

،  باشندتوانند اشخاص حقيقی  نکته مهم این است که صاحبين مشاغل فقط می

 !! نه کليه اشخاص حقيقی

اختيار یک شخص دیگر باشند که   ممکن است خيلی از اشخاص حقيقی در

برخی از  .باشد می ماليات حقوقماليات بر درآمد فصل درآمد آن ها مشمول 
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که آن هم  ،شرکت یا موسسه زده اند کدست به تاسيس ی  نيز اشخاص حقيقی

 بود.  نخواهدشامل ماليات مشاغل 

         ني( و همچن یقهر ای یارياعم از اخت ) یمدن یها درآمد شرکتالبته 

 ای(  مضارب که عامل ) یمضاربه در صورت یها تياز فعال یناش یها درآمد

 .باشدیفصل م ن یتابع مقررات ا ،باشد  یق يشخص حق  هیصاحب سرما

 مضاربه چيست ؟  ،شود آن است که مطرح میسوالی که اینجا  *

است که به موجب آن احد   ی: مضاربه عقد یقانون مدن 546مطابق ماده 

با آن تجارت کرده و در   گریکه طرف د نیا ديبا ق دهد یم  هیسرما نيمتعامل

 .شودی م دهيمالک و عامل، مضارب نام ه،یباشند. صاحب سرما کیسود آن شر

توان گفت در مضاربه طرف اول مبلغی را به عنوان سرمایه   به زبان ساده تر می

دهد تا در سودی که طرف دوم از طریق تجارت به دست  به طرف دوم می

سهيم باشد. مطابق قانون در این صورت هم سودی که حاصل از این   ،آوردمی

 باشد.  مشمول ماليات بر درآمد مشاغل می ،مشارکت باشد

اظهارنامه  مقاله  ،سب اطلاعات بيشتر درباره اظهارنامه مالياتی مشاغلبرای ک

را مطالعه  یاتيارسال اظهارنامه مال یر یصاحبان مشاغل + آموزش تصو اتيمال

 نمایيد. 
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 ؟ هستند یصاحبان مشاغل چه کسان - 2

در ابتدا باید به این موضوع بپردازیم که کدام یک از اشخاص حقيقی مشمول  

 پرداخت ماليات هستند :  

مشمول  ریاشخاص ز اولين ماده قانون ماليات های مستقيم  3و  2مطابق بند 

 :  باشند یم اتيپرداخت مال

که در  ییها درآمد ه ينسبت به کل ران یا ميمق  یرانیا یقيهر شخص حق - 2

 . دینما یم ل يتحص رانیخارج از ا ای رانیا

 ییها درآمد هينسبت به کل  ران یخارج از ا ميمق  یرانیا یقيهر شخص حق - 3

 کند. یم  ليتحص  رانیکه در ا

کسب و کار   یشود که دارا یگفته م یق يحق صاحبان مشاغل به اشخاص 

و با نام خود   یق ي خود را به عنوان شخص حق یاقتصاد تي مستقل بوده و فعال

 ثبت نکرده اند.  یموسسه ا ایخود شرکت  تيفعال یانجام داده و برا
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لوازم صوتی و  فروش افرادی را تصور کنيد که شغل آنها پزشکی، وکالت، 

، سوپر مارکت شاپ یرستوران و کاف ،یو خدمات یديتول  یکارگاه هاتصویری، 

شوند و  توسط شخص حقيقی اداره می که ... یا حتی مجموعه هایی هستند و

اقدام به ثبت موسسه یا شرکت ننموده اند، این افراد در زمره صاحبان مشاغل 

 گيرند. قرار می

 

 : گروه بندی صاحبان مشاغل  - 3

به طور خلاصه گروه بندی مشاغل را مطابق آخرین تغييرات  قصد داریم 

 :  ذکر کنيمحضورتان 

متعلقه بر   اتيمشاغل جهت پرداخت مال یدسته بند ،1394تا قبل از سال 

  ج تقسيم می  وو به سه دسته گروه الف، ب  آن ها بود  تيصنف فعال یمبنا

درصد تعلق   ی مشاغل و مبنا یگروه بند اريمع ،سال ن ی؛ اما پس از اشدند

 یاصلاح 95ماده موضوع  ینامه اجرایينئکرد. پس از ابلاغ آ رييتغ اتيمال

مشاغل  یگروه بند 1394 سال ماه ريمستقيم مصوب ت  یقانون ماليات ها

سازمان امور  ان،یمود یاتيمال فيتکال  ن ييبه منظور سهولت در تع ،یاتيمال

  نیصاحبان کسب و کارها نمود. بر اساس ا یاتيمال یاقدام به گروه بند یاتيمال

به نوع و حجم   ت ياز صنف فعال یاتيمشاغل مال یگروه بند ارينامه معنيئآ

 و به سه گروه اول، دوم و سوم تقسيم بندی شدند.  کرد ريي مشاغل تغ تيفعال
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 :   گروه اول

 :  مشمولين این گروه بر دو قسم هستند

 ( بر اساس نوع فعاليت :   الف

گروه اول  انینامه جزو مودنيئ آ نیموضوع ا فياز لحاظ انجام تکال  لیاشخاص ذ

 :  شوند یمحسوب م

 .کنندگان کنندگان و صادر وارد هيکل - 1

پروانه   یو بهره برداران معادن دارا یدي تول یصاحبان کارخانه ها و واحدها - 2

 .ربطیمراجع ذ ایاز وزارتخانه  یبهره بردار

 .سه ستاره و بالاتر  یها  صاحبان هتل - 3

 .یتخصص یها کي نيها، کل ها، درمانگاه شگاهیها، زا مارستانيصاحبان ب - 4

 .یصاحبان مشاغل صراف - 5

  ایاز وزارتخانه و  تيمجوز فعال یدارا ی ا رهيزنج یها صاحبان فروشگاه  - 6

 .ربط یمراجع ذ

و  یخدمات مال  ،یو دفتردار یحسابدار ،یصاحبان موسسات حسابرس - 7

 .ستميس یو طراح کيانفورمات ،یمشاوره ا ،یتیریارائه دهندگان خدمات مد

اعم از   ییو هوا ییایدر ، ینيزم ،یصاحبان موسسات حمل و نقل موتور  - 8

 .یباربر ایو  یمسافر



 

 

 فعاليت :   حجم( بر اساس  ب

فروش توأم کالا   ایفروش کالا   )  یکه درآمد ابراز یصاحبان مشاغل و حرف ریسا

اظهارنامه  ، عملکرد دو سال قبل یاتي( براساس اظهارنامه مال و ارائه خدمت

  ميسال بعد از تسل یگروه بند نيي تع یماه هر سال مبنا خرداد یميتسل

 یها ر درآمدیبه عنوان مثال مبلغ فروش و سا ،باشد یاظهارنامه عملکرد م

 1402سال  یبند گروه یمبنا 1400عملکرد سال  یاتيمندرج در اظهارنامه مال

فروش توأم کالا و ارائه   ایفروش کالا  شده ) یدرآمد قطع نیآخر ای ،باشدیم

(  30,000,000,000 ) معادل الیر ارديليم صدياز مبلغ س  شيها ب( آن خدمت

  بهماه سال قبل  ید انیحداکثر تا پا یمشروط به ابلاغ برگ قطع  ) .باشد تومان

 ( یو یقانون ندهینما ای یشخص مود

 محصول رایگان پایانه های فروشگاهیمشاهده کنيد :  •

 : گروه دوم

فروش توأم کالا   ایفروش کالا   )  یکه درآمد ابراز یصاحبان مشاغل و حرف ریسا

) فروش  شده آنها  یدرآمد قطع نیآخر ایسال قبل آنها و   ( دو و ارائه خدمت

                       معادل الیر ارديليم کصدی از  ترشي ( ب فروش توأم کالا و ارائه خدمت ایکالا 

          معادل الیر ارديل يم صديمبلغ س کمتر از ای یو مساو تومان(  10, 000,000,000 )

 انیحداکثر تا پا یابلاغ برگ قطع  همشروط ب باشد. )تومان (  000,000,000,30) 

 ( یو یقانون ندهینما ای یماه سال قبل به شخص مود ید
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 : گروه سوم

جزو گروه سوم   ،رنديگیاول و دوم قرار نم یکه در گروه ها یصاحبان مشاغل

                                       ها کمتر از مبلغ به این منظور که رقم درآمد آن .شوند یمحسوب م

 تومان باشد.  (  10, 000,000,000 )

 

 گردد ؟  ماليات مشاغل چگونه محاسبه می  - 4

این دغدغه برای صاحبان مشاغل وجود داشته که نحوه ی   هميشه از قدیم

 محاسبه ماليات کسب و کار من چگونه است ؟

 درآمدرقم اولين نکته ای که باید به آن توجه داشت این است که ماليات از 

 !! شود نه از ميزان فروش اخذ می مشمول ماليات

محاسبه ماليات در یک فرمول کلی برای نحوه  ،ماليات های مستقيمقانون در 

 .  پيروی می کند نظر گرفته شده است که ماليات مشاغل نيز از این قاعده

  .اول باید به تعریف درآمد مشمول ماليات بپردازیم ،جهت محاسبه ماليات

عبارت است از کل فروش کالا   ،فصل نی موضوع ا انیمود اتيدرآمد مشمول مال



 

 

  گریفصول د اتيآنان که مشمول مال یها درآمد ریو خدمات به اضافه سا

طبق مقررات فصل    ،و استهلاکات مربوط هانهیپس از کسر هز ،شناخته نشده

 قابل قبول و استهلاکات.  یها نهیهز

ی ها درآمد ریسا + خدماتدرآمد   +فروش کالا  درآمد مشمول ماليات = ) 

          ( مشوق هامعافيت ها و  + و استهلاکات ی قابل قبولها  نهیهز  ) -(  دیگر

 نرخ ماليات* 

یکی از نکات مهمی که در این فرمول وجود دارد هزینه های قابل قبول است 

 باشد.   که کاهنده مبلغ ماليات می

برای کسب اطلاعات بيشتر در خصوص ارزش افزوده، پادکست فراخوان های  

 گوش دهيد. اینجاماليات بر ارزش افزوده را از 

 

 : مشاغلمعافيت مالياتی صاحبان   - 5

معافيت هميشه یکی از جذاب ترین موضوعات مالياتی بوده که قانون گذار 

صاحبان مشاغل هر  برای صاحبين مشاغل نيز معافيتی را در نظر گرفته است. 

 .هستند اتياز درآمد خود را معاف از پرداخت مال یساله بخش

و قانون بودجه  ميمستق  یها اتيقانون مال 101ماده بر اساس  تيمعاف نیا

 د. گرد یم نييتع یسنوات
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 یاتيفصل که اظهارنامه مال نیموضوع ا انیمود اتيدرآمد سالانه مشمول مال »

 تيمعاف زانياند تا م کرده ميفصل در موعد مقرر تسل نیخود را طبق مقررات ا

  یها معاف و مازاد آن به نرخ اتيقانون از پرداخت مال  نیا 84ماده موضوع 

 « بود. دخواه اتيقانون مشمول مال  نیا  131ماده مذکور در 

سنواتی  طور که گفته شد رقم این معافيت هر ساله در قانون بودجه  اما همان

 گردد.   تنظيم و ابلاغ می

سال  یو برا الیر(  ,000000396, ) مبلغ 1401سال  یبرا تيمعاف نیا زانيم

از  1403برای سال این معافيت  لیوباشد.  می الیر(  000,000,475) مبلغ  1402

   کليه سال های گذشته متفاوت در نظر گرفته شده است.

  زانيمذکر گردیده است که  1403قانون بودجه سال   6تبصره  ( ح ) در بند

  101ماده بر درآمد مشاغل موضوع  اتيسالانه مال اتيدرآمد مشمول مال تيمعاف

که   ی. در صورتشودیم نييتع الیر(  1, 000,000,000 ) قانون مذکور به مبلغ

 یها انهیقانون پا 1ماده موضوع  یفروشگاه انهیصاحبان مشاغل از پا

  دار یخر تیهوو   درج مشخصات کالابا امکان  انیو سامانه مؤد یفروشگاه

 .شودیم نييتع  الیر(  000,000,440,1 ) مذکور مبلغ تياستفاده کنند، معاف

 چند نکته در باب معافيت ها :  *

از   ربين شرکا برقرار باشد، تنها به دو نف اگر در یک شغلی رابطه ی شراکت  - 1

 گيرد.  شرکا معافيت تعلق می

https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/direct-taxes-law/book3/season3/matter84/
https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/direct-taxes-law/book3/season7/matter131/
https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/direct-taxes-law/book3/season4/matter101/
https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/store-terminals-law/season1/matter1/


 

 

در  ،تياز لحاظ استفاده از معاف ،دارند ت يکه با هم رابطه زوج ییشرکا - 2

و معافيتی به    گرددیمقرر به زوج اعطا م تيو معاف یتلق  کیشر کیحکم 

  .زوجه تعلق نخواهد گرفت

باشد،  یواحد شغل کیاز   شيب یدارا یق ي که هر شخص حق  یدر صورت - 3

 گردد.محاسبه می تي معاف کیبا کسر فقط  یو یشغل یها مجموع درآمد واحد

  ئهو ارا یاتينامه مالرمشروط به ارسال اظها تيمعاف نیا ذکر است که ه لازم ب

مشاغل گروه اول علاوه بر دو   یباشد و برا یم یاقتصاد تياسناد و مدارک فعال

م به ذکر است که زلا  نيهمچن .است یالزام زين یدفاتر قانون هئشرط فوق، ارا

 گردد. یاز سود خالص صاحبان مشاغل کسر م تيمعاف نیا

 دیدن فرمایيد.  ورکشاپ رایگان سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهیاز 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://hesabdanan.com/courses/free-education/tax-free-training/free-tax-workshop/modian-system-store-terminals/


 

 

 : + مثال یق ياشخاص حق اتينرخ مال - 6

قانون  131ماده مندرج در  یپلکان های توجه به نرخ با یق ي اشخاص حق  اتيمال

  مشمول درآمد اساس بر ها نرخ نی. اشود یمحاسبه م م يمستق  های اتيمال

 . باشند یدرصد م  25و  20، 15  بي( به ترت همان سود خالص ای ) اتمالي

  یموارد یبه استثنا ،یق يبر درآمد اشخاص حق  اتينرخ مالدر این ماده از قانون 

 : است ریبه شرح ز ،باشدیم  یا نرخ جداگانه یکه طبق مقررات دارا 

سالانه  اتيدرآمد مشمول مال الی( ر 500,000,000 ) ون يليپانصد م زانيتا م - 1

  به نرخ پانزده درصد

               ارديليم کی زانيتا م الی( ر 500,000,000 ) ونيلينسبت به مازاد پانصد م - 2

  درصد ستي سالانه به نرخ ب اتيدرآمد مشمول مال  الی( ر 1,000,000,000 )

https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/direct-taxes-law/book3/season7/matter131/


 

 

  اتيدرآمد مشمول مال الی( ر 1,000,000,000 ) ارديليم کینسبت به مازاد  - 3

 و پنج درصد   ست يسالانه به نرخ ب

                     شمارهو طی بخشنامه (  1401 / 07 / 23 ) تاریخاما این نرخ ها در 

ریال به (  500,000,000 ) عددتغيير پيدا کرد. به این گونه که  200 / 1401 / 41

 ریال به عدد(  1,000,000,000 ) ریال تغيير و همچنين عدد(  2,000,000,000 ) عدد

ریال تغيير یافت. به این  منظور که اگر درآمد مشمول ماليات  ( 4,000,000,000 )

 ضرب درصد 15در نرخ  ،شخص حقيقی تا دویست ميليون تومان باشد

در   ضرب تومان مازاد دویست ميليون تومان اوليه تا چهارصد ميليون .گرددمی

  25در نرخ  چهارصد ميليون تومان ضربدرصد و درآمد مازاد نسبت به  20نرخ 

گردد. برای اینکه به خوبی این موضوع بررسی شود به مثال پایين   درصد می

 . توجه فرمائيد

لوازم   مغازه که صاحب یک ،کثيریدرآمد مشمول ماليات آقای مثال : 

                معادلپس از کسر کليه معافيت ها  1403در سال  ،باشد می الکتریکی

باشد. ماليات ایشان به نحوه ی زیر محاسبه  ریال می(  8,500,000,000 )

 :   گرددمی

 ریال  2,000,000,000*  %15ریال =   300,000,000

 ریال  4,000,000,000*  %20ریال =  400,000,000

 ریال   4,500,000,000*  %25ریال =  1,125,000,000



 

 

  300,000,000+  400,000,000+  1,125,000,000= ریال   1,825,000,000

با درآمد  کثيریمتوجه شدیم که مبلغ ماليات آقای  ،با توجه به مثال فوق 

 ،ردیده استگکه معافيت ها نيز از آن کسر هشتصد و پنجاه ميليون تومانی 

 شود.  مبلغی معادل یکصد و هشتاد و دو ميليون و پانصد هزار تومان می

 

 ؟ ستيچصاحبان مشاغل  یاتيمال تکاليف  - 7

باید نسبت به  صاحبان مشاغل هایی که  ها و نباید تکاليف مالياتی یعنی باید

رعایت آن ها اقدام نمایند، در غير این صورت مشمول جرایم و مجازات های  

 مالياتی قرار می گيرند.

 عبارتند از : صاحبان مشاغل مهم ترین تکاليف مالياتی 

( ثبت نام و تشکيل پرونده مالياتی : همان طور که گفته شد، کليه اشخاصی  1

که دارای درآمد در ایران می باشند، موظف به پرداخت ماليات هستند. در  

به ثبت نام و تشکيل   نتيجه در زمان شروع فعاليت اقتصادی خود باید نسبت

 پرونده مالياتی خود اقدام نمایند. 

از طریق درگاه ملی خدمات صاحبان مشاغل ثبت نام و تشکيل پرونده مالياتی 

ت صور  www.my.tax.gov.irالکترونيکی سازمان امور مالياتی به نشانی

 گيرد. می

 

http://www.my.tax.gov.ir/


 

 

 :  ارسال ليست ماليات حقوق ( 2

قانون ماليات های مستقيم،   86ماده ی پرداخت کنندگان حقوق بر اساس تمام

تا   ماليات حقوق مربوط به کارمندان خود را محاسبه و کسر و هستند موظف

کنندگان تسليم فهرستی متضمن نام و نشانی دریافت  در کنارپایان ماه بعد 

حقوق و ميزان آن به اداره امور مالياتی تسليم و ماليات مربوطه را پرداخت  

 نمایند. 

 : ( تسليم اظهارنامه مالياتی 3

ارسال اظهارنامه مالياتی در موعد مقرر قانونی، حساس ترین تکليف مالياتی  

              ه فعاليت در قالب شخصيت حقيقیدر صورتی ک است.صاحبان مشاغل 

) صاحبان مشاغل ( باشد، موعد مقرر قانونی ارسال اظهارنامه مالياتی آنان 

عبارت است از حداکثر تا پایان خرداد ماه سال بعد و در صورتی که فعاليت 

در قالب شخصيت حقوقی ) شرکت یا موسسه ( باشد، موعد صاحبان مشاغل 

ماه پس از پایان سال  4حداکثر تا مالياتی آنان مقرر قانونی ارسال اظهارنامه 

 است. مالی آن ها

در قالب شخصيت حقيقی  باشد، در صاحبان مشاغل در صورتی که فعاليت 

می توانند به جای اظهارنامه مالياتی   ،صورت رعایت شروط سازمان مالياتی

 اقدام نمایند. 100فرم تبصره ماده نسبت به 

https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/direct-taxes-law/book3/season3/matter86/
https://hesabdanan.com/courses/free-education/tax-free-training/tax-free-products/teaching-note-100/


 

 

روه بندی صاحبان گاز  مشاغل گروه اولپلمب و تحریر دفاتر قانونی :  ( 4

موظف هستند قبل از شروع هر سال، دفاتر قانونی ) دفتر روزنامه و   شاغل،م

 دفتر کل ( را تهيه و نسبت به تحریر آن اقدام نمایند. 

صاحبان ارسال گزارش معاملات فصلی ارسال فهرست معاملات فصلی :  ( 5

و در صورتی که جزو مشاغل   بستگی داردبه گروه بندی آن ها نيز مشاغل 

گروه اول باشند، موظف به ارسال فهرست معاملات فصلی خود حداکثر تا یک 

 ماه و نيم پس از پایان هر فصل می باشند.

خرده   تمامیانه مودیان و استفاده از پایانه فروشگاهی : ثبت نام در سام ( 6

های صنفی که مستقيماً با مصرف کننده نهائی ارتباط دارند   ها و واحد فروشی 

(، علاوه بر عضویت   مودیانقانون پایانه های فروشگاهی و سامانه ) به موجب 

 در سامانه مؤدیان، موظف به استفاده از پایانه فروشگاهی می باشند.

 

 : مربوط به صاحبان مشاغل مالياتی جرایم   - 8

 : باشند یم ریبه شرح زصاحبان مشاغل  یاتيمال میجرا نیمهم تر

https://hesabdanan.com/library/terms-and-conditions/store-terminals-law/


 

 

ماه از شروع  4صاحبان مشاغل ظرف مدت  یاتيعدم ثبت نام مال مهی( جر الف

  یها و مشوق ها تيمعاف هياز کل  تيمتعلق + محروم اتيدرصد مال 10=  تيفعال

 ی اتيمال

متعلق +   اتيدرصد مال 30=  یاتياظهارنامه مال ميعدم تسل مهی( جر ب

 یاتيمال یها و مشوق ها  تيمعاف هياز کل  تيمحروم

 متعلق اتيدرصد مال 2در موعد مقرر = ماهانه  اتيعدم پرداخت مال مهی( جر ج

 ی درصد حقوق پرداخت 2حقوق =  اتيمال ستيعدم ارسال ل مهی( جر د

درصد (  2 / 5) درصد + ماهانه  10حقوق =  اتيعدم پرداخت مال مهی( جر ر

 متعلق  اتيمال

 متعلق اتيدرصد مال 20=  یعدم ارائه دفاتر قانون مهی( جر س

درصد معاملات ارسال  2=  یعدم ارسال فهرست معاملات فصل مهی( جر ط

 نشده 

بر   اتيبرابر مال 2بر ارزش افزوده =  اتيعدم ارسال اظهارنامه مال مهی( جر ع

 ارزش افزوده متعلق 

    مبلغ  ایدرصد معاملات  10=  یکي عدم ارسال صورتحساب الکترون مهی( جر ک

  ريدرصد مبلغ اصل ) غ  9باشد ( +  شتر يهر کدام که ب )  الیر(  000,000,20) 

 ( یقابل بخشودگ



 

 

                 مبلغ ایدرصد معاملات  10=  یفروشگاه انهیعدم استفاده از پا مهی( جر ل

ها   تيمعاف هياز کل تيباشد ( + محروم شتر ي) هر کدام که ب الیر ( 20,000,000) 

 یات يمال یو مشوق ها

 

دارید، مشاوره مالياتی   مشاغل و اصنافسوالی درباره ماليات  - 9

 کسب و کار خود را از ما بگيرید! 

 

، به عنوان یکی از حوزه های تخصصی موسسه حسابدانان  مشاوره مالياتی

تواند شما را در جلوگيری از تعلق جرایم و مجازات های مالياتی یاری نماید. می

پنل مشاوره مالی و مالياتی ما آماده پاسخگویی به کليه سوالات شما در حوزه  

بيمه، قانون کار و مباحث مربوطه به صورت آنلاین و  حسابداری، ماليات، 

 حضوری می باشد.

 کليک کنيد. اینجابرای ورود به پنل مشاوره مالياتی و پرسيدن سوالات خود  
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